након што је дошла до руку Светог Василија, била толико узнемирујућа, да је сместа пао мртав.<sup>4</sup> У сваком случају, јасно је колико је ово питање, око кога се водила веома дубока филозофска дебата, било важно за хришћане четвртог века.

<sup>1</sup> Видети тропар Светом Василију (14/1. јануар): „[...] имже богољепно научил јеси јестество сушних ујаснил јеси [...]“.

<sup>2</sup> Иако се у Мињовој Патрологији може наћи 5 књига *Против Евномија (Adversus Eunomium)* приписаних Светом Василију, савремена истраживања су дошла до закључка да је аутентичност 4. и 5.